

---

# *Videbæk Energiforsyning A.m.b.a*

Godthaabsvej 3, 6920 Videbæk

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 31 24 27 11

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 14/5 2024

Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Videbæk Energiforsyning A.m.b.a Godthaabsvej 3 6920 Videbæk  CVR-nr: 31 24 27 11 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 24. maj 1964 Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Ladekjær, formand Aleks Ulrik Olesen, næstformand Søren Danielsen Nicolai Vennevold Flydtkjær Ulla Fløe Andersen Kent Glerup-Olesen
<b>Direktion</b>	Jan Michael Grarup
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Andelsselskabets formål er på den mest økonomiske måde at forsyne andelshaverne i Videbæk by og omegn med elektricitet, vand og varme.

Selskabet kan deltage i andre fællesskaber i forbindelse med opfyldelse af ovennævnte formål.

Selskabet er berettiget til inden for rammerne af den til enhver tid gældende lovgivning, at udøve anden virksomhed, herunder sideordnet virksomhed gennem helt eller delvist ejede datterselskaber.

## Udvikling i året

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 192.606 kr. mod et overskud på 3.083.565 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 95.939.652 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Igangværende sag om salg af reservekapacitet

Koncernens datterselskab Videbæk Varme A/S er sammen med 48 andre varmeselskaber part i en sag med Konkurrence og Forbrugerstyrelsen der i yderste konsekvens risikerer at medføre en bøde der overstiger Videbæk Varme A/S's egenkapital. Forholdet følges tæt af bestyrelsen og det er intentionen at støtte finansielt op omkring datterselskabet så et eventuelt negativt udfald af sagen ikke vil påvirke forbrugerne eller koncernens samhandelsparter.

## Begivenheder efter balancedagen

Aktionærerne i Scanenergi har i oktober 2023 indgået aftale om salg af selskabet. Salget, der er endeligt godkendt i 1. kvartal 2024, er sket til over den bogførte værdi af Videbæk Energiforsyning's aktier. Den endelige salgspris afhænger af en række faktorer og er derfor ikke kendt ved regnskabet's aflæggelse. Gevinsten vil indgå i resultatet for 2024.



# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttoresultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Administrationsomkostninger	1	-87.921	-103.289
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-87.921</b>	<b>-103.289</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-126.409	3.187.748
Finansielle indtægter		21.724	16.389
Finansielle omkostninger		0	-17.283
<b>Resultat før skat</b>		<b>-192.606</b>	<b>3.083.565</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-192.606</b>	<b>3.083.565</b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
		2023	2022
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-192.606	3.083.565
		<b>-192.606</b>	<b>3.083.565</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	2	90.999.080	91.125.489
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	1.541.417	1.541.417
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>92.540.497</b>	<b>92.666.906</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>92.540.497</b>	<b>92.666.906</b>
Andre tilgodehavender		262.453	260.223
<b>Tilgodehavender</b>		<b>262.453</b>	<b>260.223</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.149.662</b>	<b>3.229.629</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.412.115</b>	<b>3.489.852</b>
<b>Aktiver</b>		<b>95.952.612</b>	<b>96.156.758</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Overført resultat		95.939.652	96.132.258
<b>Egenkapital</b>		<b>95.939.652</b>	<b>96.132.258</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.960	24.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.960</b>	<b>24.500</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.960</b>	<b>24.500</b>
<b>Passiver</b>		<b>95.952.612</b>	<b>96.156.758</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

# Egenkapitalopgørelse

	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	96.132.258	96.132.258
Årets resultat	-192.606	-192.606
Egenkapital 31. december	<b>95.939.652</b>	<b>95.939.652</b>

# Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>2. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	97.361.552	97.361.552
Kostpris 31. december	97.361.552	97.361.552
Værdireguleringer 1. januar	-6.236.063	-9.423.811
Årets resultat	-126.409	3.187.748
Værdireguleringer 31. december	-6.362.472	-6.236.063
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>90.999.080</u></b>	<b><u>91.125.489</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Videbæk Energiforsynings A/S	Videbæk	500.000	100%	90.999.016	-126.409
				<b><u>90.999.016</u></b>	<b><u>-126.409</u></b>

## 3. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	1.541.417
Kostpris 31. december	1.541.417
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.541.417</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Virksomheden har stillet kaution for Scanenergi Holding A/S' kreditramme samt lånefacilitet.

Kautionsforpligtelsen udgør samlet 2.288 t. kr. pr. 31. december 2023.

### Andre eventualforpligtelser

Konkurrence og Forbrugerstyrelsen har åbnet en sag mod Videbæk Varme A/S omkring selskabets deltagelse i salg af reservekapacitet på elmarkedet.

Sagen er på det indledende stadie, og det er Videbæk Varme A/S' vurdering, at der vil gå op til flere år, før det med rimelig sikkerhed kan vurderes, hvor sagen ender. Der er risiko for, at selskabet vil få en bøde.

# Noter til årsregnskabet

## 5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Videbæk Energiforsyning A.m.b.a for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger mv. samt afskrivninger i forbindelse hermed.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Selskabet er ikke skattepligtigt.

## Balance

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

## Noter til årsregnskabet

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter aktier i Scanenergi Holding A/S og Samstrøm A/S samt andelsbevis i Dansk Fjernvarme, der måles til dagsværdien på balancedagen.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

<p><b>Jørgen Ladekjær</b> Bestyrelsesformand Serienummer: 7e5af41a-47a3-4209-a09f-fe809c0b4272 IP: 80.63.xxx.xxx 2024-04-18 06:48:03 UTC</p> <p>Mit </p>	<p><b>Aleks Ulrik Olesen</b> Næstformand Serienummer: 67a3cf0e-e20d-4f90-a682-a4bed8ac0c53 IP: 78.156.xxx.xxx 2024-04-18 07:01:40 UTC</p> <p>Mit </p>
<p><b>Nicolai Vennevold Flydtkjær</b> Bestyrelsesmedlem Serienummer: 86544ce6-a9a9-448f-98b1-fd7f5be64e5a IP: 185.125.xxx.xxx 2024-04-18 07:07:25 UTC</p> <p>Mit </p>	<p><b>Kent Glerup-Olesen</b> Bestyrelsesmedlem Serienummer: 3b8cd125-aa52-420d-ab51-557fad0f8a85 IP: 185.182.xxx.xxx 2024-04-18 19:06:08 UTC</p> <p>Mit </p>
<p><b>Ulla Fløe Andersen</b> Bestyrelsesmedlem Serienummer: f99ccd63-1308-4ec9-a123-7751721f27a7 IP: 91.236.xxx.xxx 2024-04-19 05:38:19 UTC</p> <p>Mit </p>	<p><b>Jan Michael Grarup</b> Direktør Serienummer: b6341bdc-c8fc-4344-9fab-d046840f570b IP: 87.49.xxx.xxx 2024-04-19 06:58:54 UTC</p> <p>Mit </p>

Penneo dokumentnøgle: 6T5V4-TCMU4-34N8W-AVVCU-IZENB-EX433

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Søren Danielsen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c1dce41a-608f-47f3-b9c2-58166eb72020

IP: 185.125.xxx.xxx

2024-04-19 10:54:40 UTC



## Thomas Riis

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 6f318108-e447-4fb4-bee1-32dc4bba4bcb

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-04-19 12:58:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**